
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  116     Reg. Del. 
 
 

OGGETTO:  Presa atto rateizzazione fatture E-ON Italia S.p.a. 

 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventotto, del mese di luglio, alle ore 12,05, nella solita sala delle 
adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

d’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele  Malta 
Sig. Roberto Sestito 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Francesco Salvatore Galati 
 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
“ 
“ 
“ 
 

 
x 
x 
 

x 
x 
 

 
 

 
x 
 

  
  Assiste il Vicesegretario Comunale Dott. Francesco Romano. 
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

- con nota del 29/6/2011 acquisita al protocollo dell’Ente in data 5/7/2011 al numero 6277 la 
Società E-On Energia S.p.a., fornitrice dell’energia elettrica a questo Ente, ha richiesto il 
pagamento della somma di €uro 159.256,31 quale saldo di fatture non pagate; 

- nel calcolo la stessa società non ha tenuto conto del pagamento della somma di €uro 
53.771,92, pertanto la somma residua risulta essere di €uro 105.484,39; 

Considerato che: 
- a fronte di ciò il Responsabile del Servizio Finanziario con nota n. 6320 del 6/7/2011 ha 

proposto alla Società un piano di rientro corrispondente a n. 5 rate con scadenza mensile  
ad iniziare dal prossimo 31 agosto; 



- la Società E-on con nota-mail del 20/7/2011 acclarata al protocollo in data 21/7/2011 al 
numero 6834, ha accettato il piano di rientro proposto dal Comune; 

Ritenuto dover prendere atto di quanto sopra esposto; 
VISTI: 

- lo Statuto comunale; 
- l’art. 48 del D.Lgs n. 267/200, testo unico sull’ordinamento delle autonomie locali; 
- i pareri resi nelle forme di legge dai Responsabili dei Servizi interessati; 

Con votazione unanime 
 
 

DELIBERA 

  
 

per quanto sopra espresso, che qui si richiama integralmente: 
 

1) di prendere atto del piano di rientro relativo al pagamento di fatture alla Società E-on 
Energia S.p.a., per complessivi €uro 105.484,39, predisposto dall’Ufficio Finanziario e 
contenuto nella nota n. 6320 del 6/7/20011,in atti, accettato dalla Società stessa. 

 
2) Dare mandato al Responsabile Finanziario di provvedere a dare corso a quanto deliberato 

con l’adozione degli atti necessari: 
 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL VICESEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Francesco Romano                                                             Dott. Francesco Froio 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. __7615______ del __09/08/2011______ , 
ai sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal ___09/08/2011 al  _24/08/2011___ 

 

IL RESP. DELL’ALBO           IL SEGRETARIO 
Fabbio Rosaria            Dott. Francesco Romano 
 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ____________ del ________________ , 
ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                         
                 

 


